
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E 
SPORT

SERVIZIO SCUOLA ED EDUCAZIONE

PO SCUOLE E LOGISTICA UNIVERSITA` E RICERCA

REG. DET. DIR. N. 159 / 2020

Prot. Corr. 16-9/2.13/19-4(860)

OGGETTO: CIG ZDB2BB404D-  Spese per il servizio di assistenza tecnica presso il Museo 
Revoltella di Trieste per lo spettacolo teatrale dal titolo "Magie d'Ali". Impegno spesa euro 
618,54 (iva inclusa).

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Richiamata
la delibera giuntale 658 di data12/12/19 con cui è stata approvata la coorganizzazione con 
l'Associazione  di volontariato Liberi di Volare ONLUS per lo spettacolo teatrale “Magia d'Ali”, 
come da documentazione conservata agli atti istruttori del presente provvedimento;

preso atto che
- l'evento si svolgerà nelle giornate del 9,16 e 23 nel mese di marzo presso l'Auditorium del  
Museo Revoltella;
- il Comune di Trieste, in base alla succitata delibera giuntale, sosterrà il costo per le spese per  
il servizio di assistenza tecnica presso il Museo Revoltella di Trieste che ammonta a complessivi 
euro 618,54 (iva compresa);

constatato che
-  il  progetto  educativo-didattico  definitivo  prevede  la  realizzazione  di  n.  6  rappresentazioni 
teatrali  dello  spettacolo  “Magia  d'Ali”,  che  mira  ad  educare  i  bambini  a  gesti  quotidiani  di  
cittadinanza attiva e di cura verso l'avifauna, con particolare riguardo alla salvaguardia di alcune 
specie di uccelli della nostra regione;

dato atto che

-  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs  267/2000,  il  programma  dei  conseguenti  
pagamenti di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 
bilancio e con le regole di  finanza pubblica in materia di  pareggio di  bilancio,  introdotte dai  
commi 707 e seguenti dell'art. 1 della legge n. 208/2015;
- di dare atto che non si procederà sul MEPA in quanto sotto la soglia dei 5.000,00 euro;

- il Comune di Trieste dal 1 gennaio 2020 si trova in esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 163,  

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 6754783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  159 / 2020



Pag. 2 / 3

commi 3 e 5, del D.Lgs 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014; e che, vista la 
tipologia  di  servizio  indicato,  si  può  procedere  in  quanto  trattasi  di  spese  correnti  e  non 
frazionabili  e che la spesa in oggetto è assunta perchè la manifestazione cui  si  riferisce si 
realizzerà per la maggior parte il 12 febbraio 2020;

- la presentazione verrà a scadere nell'anno 2020 per euro 618,54  e che cronoprogramma dei 
pagamenti per la spesa in argomento e' il seguente: anno 2020 -Euro 618,54;

visti

-  il  Bilancio  di  previsione  2019-2021 e  il  Documento  Unico  di  Programmazione  2019-2021 

approvati  con  deliberazione  consiliare  n.  16  dd.  3  aprile  2019,  dichiarata  immediatamente 

eseguibile;

- la Deliberazione Giuntale 349 dd. 8/7/2019, eseguibile ai sensi di legge, avente come oggetto 

“Piano Esecutivo di Gestione 2019­2021”;

- il Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 dd. 18/08/2000 e 

segnatamente l’art. 107 e 147 bis;

-  lo  Statuto  del  Comune di  Trieste  (come modificato  da delibere  consiliari  n.  20/2001 e n. 

60/2001) entrato in vigore il 13 luglio 2001;

- la legge 241/90 (come modificata dalla L. 15/05);

-  la determinazione dirigenziale n. 36 del 28/07/2017 della Dirigente del Servizio Scuola ed 

Educazione con la quale è stato conferito l'incarico per la Posizione Organizzativa Scuole e 

Logistica Università e Ricerca;

DETERMINA

1. di  affidare ai sensi dell’art 36 comma 2 lett a) del dlgs 50/16 e s.m.i. A l Servizi Teatrali 

srl,  (C.F. 01816270936) il servizio di assistenza tecnica presso il Museo Revoltella di 

Trieste per lo spettacolo teatrale dal titolo "Magie d'Ali". Impegno spesa euro 618,54 (iva 

inclusa);

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 618,54 al capitolo 139610;  

3. di dare atto che ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000, il programma dei  

conseguenti  pagamenti   di  cui  al  presente provvedimento è compatibile  con i  relativi 

stanziamenti  di  cassa  del  bilancio  e  con  le  regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di 

pareggio  di  bilancio,  introdotte  dai  commi  707  e  seguenti  dell'art.  I  della  legge  n. 

208/2015; 

4. dal 1° gennaio 2020 questo Comune si trova in esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 163, 

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 6754783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  159 / 2020



Pag. 3 / 3

commi 3 e 5, del D.Lgs 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014; e che, vista 

la tipologia di servizio indicato, si può procedere in quanto trattasi di spese correnti e non 

frazionabili e che la spesa in oggetto è assunta perché la manifestazione cui si riferisce si 

svolgerà a metà marzo 2020;

5. di dare atto che  l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2020 

per euro 618,54;

6. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  e'  il  

seguente: 

7. anno 2020 - euro  618,54;

8. di  autorizzare  l'Area  Risorse  Economiche  Finanziarie  e  di  Sviluppo  Economico  alla 

liquidazione delle fatture riscontrate regolari e conformi alla prestazione effettuata;

9. di impegnare la spesa complessiva di euro 618,54 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programm
a

Progetto D/N Importo Note

2020 139610 EVENTI, PUBBLICITA', 
TRASFERTE PER IL 
SERVIZIO SCUOLA ED 
EDUCAZIONE

2526 U.1.03.02.0
2.005

00016 4943 N 618,54 2020:618,54

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Luca Berti

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 6754783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  159 / 2020



 Atto n. 159 del 27/01/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERTI LUCA
CODICE FISCALE: BRTLCU67C14L424F
DATA FIRMA: 27/01/2020 16:08:48
IMPRONTA: D0665B6FF3A684B9882D8FFD3E88AE4922035BEAD05E2632E517282FF033C2E7
          22035BEAD05E2632E517282FF033C2E711D3D24A21927E20EC7D7D7ADC2481A1
          11D3D24A21927E20EC7D7D7ADC2481A1A202031D3B45B05A536F4A19BC5044AD
          A202031D3B45B05A536F4A19BC5044AD988366A59B15CC2541282BF6557A6A70


